
 

幼稚園家長關心的問題 
 

A.有關自行分配學位的問題 

 

A1. 問： 下學年有多少個學額？ 

 答： 本校是一所標準 24 間課室的校舍，每級 4 班。下學年一年級會開 4

班，每班 25 人（小班教學），即共有 100 個學額。在自 

行收生階段，將會取錄 50人；餘下學額(約 50人)將於統一派 

位階段取錄。 

   
A2. 問： 會否安排面試？ 

 答： 在自行分配學位階段，本校會利用教育局設定的計分辦法取錄學

生，不會安排面試或面見。 

   
A3. 問： 於計分辦法準則中，若出現同分之情況，學校會怎樣處理？ 

 答： 若出現同分之情況，本校會將所有申請交教育局代為抽籤決定，以

確保公平。 

   
A4. 問： 何時知道自行分配學位之結果？ 

 答： 本校會於 2023 年 11 月 20 日早上 10 時起於電子平台公布結果，同

日亦會寄出函件給獲取錄之申請人。 

   
A5. 問: 家長為本校畢業生，但遺失畢業證書 

 答： 家長可於星期一至五早上 10 時至下午 5 時致電本校(24671882），

說出姓名及升讀中一時的年份。本校在翻查資料及確認後，會發出

畢業證明信件，並請家長到校取回，以便在遞交小一學位申請表時

一併呈交。 
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B.「叩門」安排 

 

B1. 問： 叩門位的數目？ 

 答： 原則上每班有 1個位，4 班共 4個。 

   
B2. 問： 面試安排 

 答： 在緊接教育局公佈派位結果後的星期一、二及三的早上 9 時至下

午 5 時，本校會接受「叩門」申請。所有申請者均可獲面試機會。

面試會以個人形式進行，老師亦會與隨行家長傾談。而申請結果

大約於一星期內通知成功申請人。 

 

C.其他問題 

 

C1. 問： 學校是推行小班教學的嗎？ 

 答： 本校全校推行小班教學(一至六年級)，每班人數約為 27 人(連叩門

學生)，讓學生們能獲得更好、更全面的照顧。 

   
C2. 問： 學校有否設立精英班？ 

 答： 沒有。本校自創校以來，一直堅持平均能力分班的原則，考試後

會把同級不同能力的學生平均分配於各班，以避免加重學生及家

長的壓力及造成標籤效應。 

   
C3. 問： 學校的測考安排是怎樣的？ 

 答： 學校沒有測驗，二至六年級全年共設 3 次考試。一年級因年紀幼

小，過渡需時，故全年中英數只設一次考試(6 月)，一、二年級常

識及各術科(視音體普電)不設考試。而中英數常各科每隔 2 至 3

星期會安排單元評估，藉以檢視學生的學習情況及讓老師調整教

學。 

   
C4. 問： 學校家課的數量和要求如何？ 

 答： 我們一向不鼓勵太多機械性的功課，本校的功課量不算多，但能

兼顧基礎知識的訓練和思考能力的培養。 

   
C5. 問： 學校有甚麼課外活動讓學生參與？ 

 答： 學校會安排超過 40 個不同的興趣小組、校隊、學會及制服團隊

等，以拓寬興趣及發展潛能。 
 


